
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 34 DEL 28-02-2022

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 15

Oggetto:Impegno di spesa a favore dell'Azienda ULSS n. 8 "Berica" e
ai sensi dell'art. 11 della Convenzione stipulata per il S.P.T.M., a
copertura degli oneri progettuali per la frequenza di un minore,
residente in Albettone, della Comunità Educativa Diurna
ACISJF di Vicenza, per il periodo dal 01/03/2000 al 30/06/2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 21/02/2022, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale si dava indirizzo al sottoscritto Responsabile del Servizio di Segreteria di provvedere a
dare corso agli atti amministrativi e gestionali finalizzati alla copertura degli oneri progettuali per la
frequenza da parte di un minore, residente nel Comune di Albettone  ed i cui dati anagrafici
completi risultano nel fascicolo in atti al servizio sociale comunale, della Comunità Educativa
Diurna ACISJF ODV di Vicenza per nr. 3 gg/settimana e per il periodo dal 01/03/2022 e fino al
30/06/2022, quale prosecuzione della progettualità già realizzata in favore del minore, negli anni
2020 e 2021, e come concordato con il S.P.T.M. dell’Azienda ULSS n. 8 Berica cui il minore risulta
affidato con decreto del Tribunale Ordinario, per porre in essere tutti gli interventi ritenuti necessari
relativamente alla salute ed all’istruzione;

DATO ATTO che il costo di frequenza della C.E.D. ACISJF di Vicenza per n. 3 giorni alla settimana
ammonta a € 65,00/die;

RICHIAMATA la Convenzione tra i comuni del Distretto Est dell’Azienda ULSS n. 8 “Berica” e
l’Azienda ULSS n. 8 “Berica” per la gestione del servizio di protezione e tutela dei minori (SPTM)
approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27/03/2017, esecutiva, per il periodo dal
01.1.2017 fino al 31.12.2021 e prorogata fino al 31.12.2022, giusta delibera di Consiglio
Comunale n. 31 del 20/12/2021, esecutiva,  nella quale all’articolo 11 viene esplicitato che “Le
spese relative agli inserimenti in struttura, residenziali e nelle comunità educative diurne,
rimangono a carico del Comuni e in gestione amministrativa dell’Azienda ULSS con le seguenti
modalità:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 34 del 28-02-2022

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

-il 30 % da un fondo precostituito dai Comuni sottoscrittori la presente convenzione, tranne il
Comune di Vicenza. Il fondo sarà definito sulla base della spesa dell’anno precedente e gestito
dall’Azienda ULSS….
-il restante 70% dal Comune di residenza che provvederà a ristorare l’Azienda ULSS a cadenza
bimestrale anticipata.
Gli oneri economici connessi agli inserimenti residenziali dei minori saranno comunicati
dall’Azienda ULSS ai Comuni del Distretto, salvo il Comune di Vicenza.
Le spese relative agli affidi rimangono in carico e in gestione amministrativa dei singoli Comuni.”
QUANTIFICATO, conseguentemente, in complessivi € 2.457,00 piu’ € 4,00 per costo delle marche
da bollo sulle fatture, l’onere da impegnare a carico del capitolo 1370 del  corrente Bilancio di
Previsione 2022-2024, approvato con delibera di C.C. n. 2 dell’11/02/2022, dichiarata immed.
eseguibile, onere corrispondente al 70% della spesa giornaliera di € 65,00 -dovuta per la
frequenza della C.E.D. da parte del minore – e da attribuire a favore dell’Azienda ULSS n. 8
“Berica” Servizio Protezione e Tutela Minori, così come stabilito dall’art. 11 della convenzione
sopra citata;

VISTA la DRG. 1240 del 14/09/2021 “Finanziamento misure finalizzate all’inclusione e al
reinserimento sociale e/o lavorativo: Reddito di Inclusione Attiva (R.I.A.), Sostegno all’abitare
(S.o.A.), Povertà Educativa (P.E.) e Fondo nuove vulnerabilità. DGR 442/2020”, che dà
prosecuzione alle misure economiche adottate negli anni decorsi e finalizzate al rafforzamento dei
percorsi di inclusione sociale delle persone e delle famiglie più fragili;

VISTA la propria precedente determinazione n. 25 del 14/02/2022, esecutiva, con cui, in
esecuzione della citata DGR n. 1240/2021 si prende atto dell’assegnazione, da parte del Comune
di Vicenza, capofila dell’Ambito Territoriale Sociale Ven_06 e in favore del Comune di Albettone,
della somma di € € 1.850,35 pari al 60% del contributo (mentre l’importo  di € 1.233,57  - pari al
40% del contributo - resta in gestione all’Ambito),  finalizzati all’attuazione dell’ottava progettualità
di Cittadinanze re-incontrate – RIA8, tra cui rientra anche la progettualità realizzata in favore del
minore in argomento, con conseguente presa in carico dello stesso, a valere sulle misure regionali
previste dalla DGR 1240/2021 citata;

Visti gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14/03/2013, n. 33, come successivamente modificato ed integrato;

Visto il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati, di cui all'articolo
12 della legge nr. 241/1990, così come approvato con deliberazione consiliare nr. 137 del
20.12.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Accertata preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti dell’impegno di spesa di
cui al presente provvedimento con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai
sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il decreto sindacale n. 4  in data 30/12/2021 di conferimento al sottoscritto  dell’incarico per
la posizione organizzativa di Responsabile del Settore Amministrativo – Servizi Demografici e
Segreteria – Commercio – Tributi – Istruzione, per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022;

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e Regolamento
comunale di Contabilità,

DETERMINA

1)di assumere, per le causali in premessa esplicitate, a carico del capitolo 1370 del Bilancio di
Previsione 2022-2024, competenza 2022, l’impegno n. 328  dell’importo di €  2.461,00 (pari a €
2.457,00 + € 4,00 per costo marche da bollo su fatture), da corrispondere all’Azienda ULSS n. 8

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 34 del 28-02-2022



Comune di Albettone

Berica – S.P.T.M.,  a copertura delle spese di frequenza di un minore, residente nel Comune di
Albettone ed i cui dati anagrafici completi risultano nel fascicolo agli atti del servizio sociale,  della
Comunità Educativa Diurna ACISJF VICENZA ODV, con sede a Vicenza in Via D. Groppino n. 43 –
P.IVA 00895290245, per il periodo dal 01/03/2022 fino al 30/06/2022, dando atto che tale importo
corrisponde al 70% della spesa giornaliera di € 65,00/die richiesta  per la frequenza del minore,
cosi’ come stabilito all’art. 11 della convenzione  per il SPTM in essere con l’Az. ULSS n. 8 Berica
e citata nelle premesse;

2)di autorizzare l'Ufficio Ragioneria a liquidare la spesa suddetta su presentazione di regolari
fatture elettroniche da parte dell’Azienda ULSS n. 8 “Berica”, inviata tramite il sistema S.D.I., ed
accettata dal Responsabile del Servizio;

3)di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

4)di riservarsi successivamente l’acquisizione dei dati reddituali e patrimoniali del nucleo familiare
del minore, al fine di valutare la possibilità di una partecipazione economica alle spese di
inserimento del minore nella struttura educativa da parte dei soggetti obbligati, come previsto
dall’art. 433 del c.c.;

5)di dare atto, altresì, che la progettualita’ attivata in favore del minore in argomento rientra nelle
azioni di sostegno riconducibili alla DGR n. 1240/2021 – Cittadinanze re-incontrate – Ria8, citata
nelle premesse.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 34 del 28-02-2022



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 34 DEL 28-02-2022

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 15

Oggetto: Impegno di spesa a favore dell'Azienda ULSS n. 8 "Berica" e ai
sensi dell'art. 11 della Convenzione stipulata per il S.P.T.M., a
copertura degli oneri progettuali per la frequenza di un minore,
residente in Albettone, della Comunità Educativa Diurna
ACISJF di Vicenza, per il periodo dal 01/03/2000 al 30/06/2022.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 04-03-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 34 del 28-02-2022


